
1 
 

BROI.0012.2.9.2017 
 
 
 

Protokół nr 31/17 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów  

z dnia 30 listopada 2017 roku 
 
 

1) Otwarcie obrad Komisji. 
 
Pan Roman Toimaszewski – Przewodniczący Komisji misji Budżetu i Finansów dnia 
30 listopada 2017 roku o godzinie  1340 otworzył obrady Komisji Budżetu i Finansów. 
Powitał członków Komisji oraz Pana Tadeusza Wiśniewskiego – Dyrektora Powiatowego 
Zarządu Dróg we Włocławku z siedzibą w Jarantowicach.  
Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
 
2) Stwierdzenie quorum.  
 
Przewodniczący Komisji  na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach 
uczestniczy 6 osób, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 7 osób stanowi 
wymagane quorum, a zatem obrady komisji są prawomocne. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
3)  Przyjęcie porządku obrad.  
 
Przewodniczący Komisji  odczytał porządek obrad: 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad Komisji. 
2. Stwierdzenie quorum.  
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu nr 30/17 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów z dnia 

21 listopada 2017 r. 
5. Informacja z wykonania planu dochodów i wydatków powiatu za III kwartał 2017 r. 
6. Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na 
lata 2018 – 2026. 

7. Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2018 wraz 
z informacją Zarządu Powiatu o stanie mienia powiatu.  

8. Opinia Komisji Budżetu i Finansów w sprawie wniosków i opinii przedłożonych przez 
stałe komisje dotyczące projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2018.   

9. Informacja Zarządu Powiatu w zakresie pozyskanych zewnętrznych środków 
finansowych przez Powiat Włocławski w 2016 roku. 

10. Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu we Włocławku na 
rok 2018.  

11. Sprawy różne. 
12. Zamknięcie obrad Komisji. 



2 
 

 
Następnie Przewodniczący Komisji poinformował, iż w dniu dzisiejszych obrad wpłynął 
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego na nieruchomość stanowiącą własność Gminy 
Lubień Kujawski.  Przewodniczący zaproponował, aby punkt dotyczący wyrażenia opinii 
w sprawie w/w projektu uchwały wprowadzić do porządku obrad jako punkt 11. 
Dotychczasowy zaś punkt 11 – sprawy różne byłby punktem 12, a punkt 12 – zamknięcie 
obrad komisji punktem 13.  Porządek obrad składać się będzie z 13 punktów. Przewodniczący 
Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad składającego się z 13 
punktów i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 6  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji  stwierdził, że komisja 
przyjęła porządek obrad.  
Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 
4) Przyjęcie protokołu nr 30/17 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów z dnia 

21 listopada 2017 r. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają uwagi do protokołu nr 30/17 
z dnia 21 listopada 2017 r.?  
Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem 
protokołu nr 30/17 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów z dnia 21 listopada 2017  roku 
i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 6  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego glosowania Wiceprzewodniczący Komisji stwierdził, że 
komisja przyjęła protokół nr 30/17 z dnia 21 listopada 2017 r.  
Przewodniczący Komisji przywitał przybyłą na obrady komisji Skarbnika Powiatu.  
 

5) Informacja z wykonania planu dochodów i wydatków powiatu za III kwartał 2017 
r. 

 
Przewodniczący Komisji poinformował, iż informacja została sporządzona w wersji 
tabelarycznej, zostały wypisane działy i rozdziały, paragrafy, wskazano plan i wykonanie 
w wartościach kwotowych oraz w jakim procencie plan został zrealizowany. 
Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy mają uwagi do przedstawionej informacji? 
Radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący zapytał, kto jest za  przyjęciem informacji 
z wykonania planu dochodów i wydatków powiatu za III kwartał 2017 r. i przeprowadził 
procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 6  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  



3 
 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła Informację z wykonania planu dochodów i wydatków powiatu za III kwartał 2017 r. 
 
Informacja z wykonania planu dochodów i wydatków powiatu za III kwartał 2017 r. stanowi 
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
 

6) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego 
na lata 2018 – 2026. 

 
Skarbnik Powiatu poinformowała, iż pod obrady rady zostanie wprowadzona autopoprawka 
do projektu uchwały. Zmiany będą dotyczyć przedsięwzięć – budowa budynku biurowego 
pod potrzeby wydziału geodezji.  Będą podejmowane decyzje przez zarząd powiatu 
w zakresie procedury przetargowej na wyłonienie wykonawcy na opracowanie dokumentacji 
projektowej na budowę Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego na bazie 
organizacyjnej Zespołu Szkół w Chodczu wraz z infrastrukturą. Kolejne zadanie – to budowa 
Centrum. Proces inwestycyjny rozpoczął się w roku 2017.  
Radny Jan Krzyżanowski zapytał czy środki finansowe na opracowanie dokumentacji będą 
wydatkowane z budżetu powiatu z roku 2017? 
Skarbnik Powiatu powiedziała, że w części środki finansowe są zabezpieczone w budżecie 
powiatu w roku 2017. Zostały nabyte grunty pod potrzeby przyszłej inwestycji. Opracowanie 
dokumentacji nie będzie mogło być zrealizowane do końca 2017 r. Zakończenie zadania 
nastąpi w roku 2018.  
Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za pozytywną opinią w sprawie projektu 
uchwały w sprawie uchwalenia WPF Powiatu Włocławskiego na lata 2018 – 2026 
i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 6  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2018 – 2026. 
 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2018 – 2026 stanowi załącznik nr 5 do 
niniejszego protokołu.  
 

7) Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu we 
Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2018 
wraz z informacją Zarządu Powiatu o stanie mienia powiatu.  

 
Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za pozytywną opinią w sprawie projektu 
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2018 i przeprowadził 
procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 6  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  



4 
 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że 
komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2018 wraz z informacją Zarządu 
Powiatu o stanie mienia powiatu.  

 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Włocławskiego na rok 2018 wraz z informacją Zarządu Powiatu o stanie mienia powiatu 
stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 
8) Opinia Komisji Budżetu i Finansów w sprawie wniosków i opinii przedłożonych 

przez stałe komisje dotyczące projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 
2018.   

 
Przewodniczący Komisji poinformował, iż komisje analizowały projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia WPF Powiatu Włocławskiego na lata 2018 – 2026 oraz projekt uchwały 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2018. Wszystkie komisje 
wyraziły pozytywną opinię. Komisje nie złożyły wniosków do projektów uchwał. 
Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za pozytywną opinią i przeprowadził 
procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 6  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji  stwierdził, że 
Komisja Budżetu i Finansów stosownie do uchwały nr XXXIII/372/10 Rady Powiatu we 
Włocławku z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej Powiatu Włocławskiego zapoznała się z opiniami stałych komisji  i pozytywnie 
zaopiniowała projekt budżetu powiatu na rok 2018.  
Opinie komisji stanowią załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  
 

9) Informacja Zarządu Powiatu w zakresie pozyskanych zewnętrznych środków 
finansowych przez Powiat Włocławski w 2016 roku. 

 
Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem informacji  w zakresie 
pozyskanych zewnętrznych środków finansowych przez Powiat Włocławski w 2016 roku 
i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 6  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji  stwierdził, że komisja 
przyjęła Informację Zarządu Powiatu w zakresie pozyskanych zewnętrznych środków 
finansowych przez Powiat Włocławski w 2016 roku. 
 
Informacja Zarządu Powiatu w zakresie pozyskanych zewnętrznych środków finansowych 
przez Powiat Włocławski w 2016 roku stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 
 



5 
 

10) Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu we Włocławku 
na rok 2018.  

 
Przewodniczący Komisji poinformował, iż stosownie do przepisów paragrafu 44 ust. 3 
Statutu Powiatu Włocławskiego został opracowany projekt  planu pracy komisji na rok 2018. 
Przewodniczący zapytał radnych, kto jest za przyjęciem projektu planu pracy i przeprowadził 
procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 6  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji  stwierdził, że komisja 
przyjęła projekt planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu we Włocławku na 
rok 2018.  
 
Projekt planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu we Włocławku na rok 2018 
stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  
 

11) Analiza projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany 
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego na nieruchomość 
stanowiącą własność Gminy Lubień Kujawski. 
  

Przewodniczący Komisji poinformował, iż projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na 
dokonanie zamiany zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 
Włocławskiego położonej w obrębie ewidencyjnym Miasto Lubień Kujawski, na zabudowaną 
nieruchomość stanowiącą własność Gminy Lubień Kujawski, położoną w obrębie 
ewidencyjnym Rzeżewo, będącej w użytkowaniu Domu Pomocy Społecznej w Rzeżewie. 
Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnika Powiatu o zapoznanie radnych z problemem 
dotyczącym zamiany nieruchomości. 
Skarbnik Powiatu stwierdziła, że były podejmowane rozmowy w zakresie 
zagospodarowania nieruchomości po byłym Domu Dziecka w Lubieniu Kuj. Została złożona 
propozycja Gminie Lubień Kuj. z możliwością zamiany nieruchomości. Nieruchomość, 
w którym mieści się DPS w Rzeżewie jest własnością Gminy Lubień Kuj.  Zostały podjęte 
działania, żeby samorządy przeanalizowały możliwość zamiany nieruchomości.  
Radna Anna Kozłowska zapytała jak jest wartość nieruchomości? 
Radny Grzegorz Śledziński stwierdził, że dane są zawarte w uzasadnieniu do projektu 
uchwały, tj. wartość nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego została 
oszacowana na kwotę 1.641.000,00 zł, w tym wartość rynkowa prawa własności gruntu na 
kwotę 499.000,00 zł. Wartość nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lubień Kujawski 
została oszacowana na kwotę 1.554.000,00 zł, w tym wartość rynkową prawa własności 
gruntu na kwotę 345.000,00 zł. 
Radny zapytał – czy gmina Lubień Kujawski również chciałaby zamiany nieruchomości?  
Skarbnik Powiatu poinformowała, iż był wniosek Burmistrza Lubienia Kujawskiego, który 
chciałby zagospodarować nieruchomość na cel publiczny  - prowadzenie żłobka.   
Przewodniczący Komisji zapytał czy były prowadzone ewentualnie rozmowy w zakresie 
pokrycia przez samorząd różnicy wartości nieruchomości? 
Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że nie były prowadzone w tym zakresie rozmowy.   
Przewodniczący Komisji  zapytał radnych czy mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie 
wnieśli uwag.  



6 
 

Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 
uchwały i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 6  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji  stwierdził, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany 
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego na nieruchomość stanowiącą 
własność Gminy Lubień Kujawski. 
 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego na nieruchomość stanowiącą własność Gminy 
Lubień Kujawski stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 
12) Sprawy różne. 

 
Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy w tym punkcie porządku obrad chciałyby 
poruszyć jakieś sprawy, złożyć wnioski, oświadczenia?  
Radni nie złożyli wniosków.  
 

13) Zamknięcie obrad Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji w związku ze zrealizowaniem porządku obrad, zamknął dnia 
30 listopada 2017  roku o godzinie 1400 posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Rady 
Powiatu we Włocławku. 
 
 

Przewodniczący Komisji  
Budżetu i Finansów  

 
Roman Tomaszewski  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ze Starostwa Powiatowego protokołowała: 

Katarzyna Dąbrowska – Czerwińska  ……………  


